РЕШЕНИЕ
          штаба народных дружин Грачевского муниципального района

13 апреля 2017 г.                                                                                   с.Грачевка

РЕШИЛИ:

1. По вопросу: «Об участии народных дружин и общественных

объединений правоохранительной направленности в профилактике

правонарушений»

1.1. Принять к сведению информацию

1.2.   Рекомендовать отделу  МВД России по Грачевскому району:

1.2.1. Во взаимодействии с МКУ «Центр молодежи «Юность»

организовать проведение агитационной работы в волонтерских организациях

по вовлечению их в деятельность по профилактике правонарушений, поиску

лиц, пропавших без вести.

Срок: в течение 2017 г.

1.2.2. Проработать меры поощрения волонтеров, участвующих в

оперативно-розыскной деятельности, в поиске лиц, пропавших без вести

Срок: в течение 2017г.

 1.2.3.  Совместно с главами  муниципальных образований района

организовать проведение рабочих встреч по вопросам привлечения

общественности к деятельности по профилактике правонарушений

Срок:  1 полугодие 2017 года.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных образований района  во

взаимодействии с  ОМВД России по Грачевскому району  проработать меры

социально и правовой защиты волонтеров, участников профилактической

деятельности

Срок:  1 полугодие 2017 года.

1.3.1 Обеспечить размещение в СМИ информации об установленных

народным дружинникам, участвующим в охране общественного порядка,

льготах и компенсациях, а также видах материального стимулирования

 Срок исполнения:  в течение  2017  г.

1.3.2. Организовать страхование народных дружинников на период их

участия в мероприятиях по охране общественного порядка.

Срок исполнения: в течение 2017 г.

2. По вопросу:  «Об участии народных дружин в охране

общественного порядка в период проведения «Дня Победы»,

«Последних звонков», «Пасхи Светлого Христова Воскресенья»

2.1. Рекомендовать командирам народных дружин  во взаимодействии

с сотрудниками ОМВД России по Грачевскому району утвердить графики

участия народных дружинников в дежурстве во время проведения

мероприятий.

Срок: до 15 апреля  2017  г.

2.2.  Рекомендовать главам муниципальных образований в о

взаимодействии с сотрудниками ОМВД России по Грачевскому району и

командирами народных дружин организовать проведение инструктажа

народных дружинников  непосредственно перед обозначенными

мероприятиями.

Срок: 16 апреля, 9 мая, 25 мая 2017 г.

2.3. Организовать дежурство членов народных дружин для

координации участия народных дружин в обеспечении правопорядка при

проведении мероприятий с массовым участием граждан.

Срок: 16 апреля, 9 мая, 25 мая 2017 г.

3. О ходе реализации мероприятий данного решения информировать

штаб народных дружин  в соответствии с указанными сроками исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

 Заместитель главы администрации

 Грачевского муниципального района,

 заместитель начальника

 штаба народных дружин

М.Н. Чернова